



C O M U N E D I S T I G L I A N O

Provincia di Matera

Copia di Deliberazione della Giunta comunale

N 17 del REG.	OGGETTO: Lavori di Riqualificazione di Via Cialdini. Lotto funzionale A. Opere di completamento. Approvazione progetto definitivo.
DATA 13.02.2012	

L'anno **duemiladodici**, il giorno **tredici** del mese di **febbraio**, alle ore **12,30**, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la presenza dei signori:

DIGILIO Leonardo	- SINDACO -	Presidente
COLUCCI Vincenzo	- ASSESSORE	
FERRUZZI Giosuè	- ASSESSORE	
MORELLI Antonio	- ASSESSORE	

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. n. 267/2000), il Segretario comunale dott. Giuseppe ROMANO.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

[x] il responsabile del servizio interessato, (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), [X] il Segretario comunale (artt. 49, c.2, e 97, c. 4.b del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la regolarità tecnica;

[x] il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000);

Vista la Deliberazione di G.M. n° 32 del 29.03.2011, con cui si approvava il progetto definitivo dei lavori di Riqualficazione Via Cialdini – Lotto A, per l'importo complessivo di € 380.000,00, di cui € 285.000,00 per lavori ed € 95.000,00 per somme a disposizione;

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n° 73 del 12.07.2011 con cui veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori suindicati per l'importo complessivo di € 380.000,00, con il seguente quadro economico:

A.1) Importo lavori a misura a base d'asta	€ 275.000,00	
A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.000,00	
A) Totale lavori a misura		€ 285.000,00
B) Somme a disposizione:		
B.1) per IVA sui lavori (10%)	€ 28.500,00	
B.2) per spese tecniche e incentivi art. 92 D.lgs. n° 163/06	€ 35.000,00	
B.3) per IVA su spese tecniche (20% su B.2)	€ 7.000,00	
B.4) Per spese pratica Cassa DD.PP. compreso IVA	€ 21.280,00	
B.5) per imprevisti, allacciamenti ecc. compreso IVA	€ 3.220,00	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		€ 95.000,00
Totale Generale		€ 380.000,00

Considerato che detta opera è finanziata con mutuo di € 380.000,00 concesso dalla Cassa DD.PP. – posizione n° 4551264/00;

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n° 121 del 17.11.2011 di approvazione delle risultanze di gara e di aggiudicazione definitiva per l'affidamento dei lavori di Riqualficazione di Via Cialdini – Lotto A all'impresa SARRECCHIA Salvatore per l'importo complessivo di € 207.702,79 al netto del ribasso d'asta di gara;

Visto il contratto di appalto n° 26 del 29.11.2011 con cui venivano affidati i lavori suindicati all'Impresa SARRECCHIA Salvatore per l'importo di € 207.702,79, al netto del ribasso di gara;

Vista la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n° 15 del 13.02.2012 con cui venivano accertate in € 84.676,93 le economie disponibili, conseguite per effetto del ribasso d'asta di gara e veniva rideterminato il quadro economico come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO

A.1) Lavori a misura a base d'asta	€ 126.009,51	
A.2) Importo costo incidenza manodopera non soggetto a ribasso d'asta	€ 71.693,28	
A.3) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.000,00	
Totale lavori a misura al netto del ribasso d'asta		€ 207.702,79
B) Somme a disposizione:		
B.1) per IVA sui lavori (10%)	€ 20.770,28	
B.2) per spese tecniche e incentivi art. 92 D.lgs. n° 163/06	€ 35.000,00	
B.3) per IVA su spese tecniche (21% su B.2)	€ 7.350,00	
B.4) Per spese pratica Cassa DD.PP. compreso IVA	€ 21.280,00	
B.5) Spese di carattere strumentale relative all'intervento art.92, c.7/bis D.lgs 163/2006	€ 1.000,00	
B.6) per imprevisti, allacciamenti e lavori in economia, IVA compresa	€ 31.896,93	
B.7) per opere di completamento lavori Riqualficazione di Via Cialdini – Lotto A – compreso IVA	€ 55.000,00	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		€ 172.297,21
Totale Generale		€ 380.000,00

Vista la nota n° 913 del 02.02.2012 con cui veniva richiesta la disponibilità all'Impresa appaltatrice ad assumere nuovi maggiori lavori agli stessi patti e condizioni del contratto di appalto n° 26 /2011 e considerato che è stato dato riscontro positivo alla richiesta;

Visto il progetto definitivo dei Lavori di Riqualficazione Via Cialdini – Lotto A. Opere di completamento, redatto dall'Ing. Salvatore D'AMBROSIO dell'Ufficio Tecnico Comunale, per l'importo complessivo di € 55.000,00, con cui si prevede la realizzazione di un collettore per lo smaltimento delle acque bianche dalla Via Cialdini alla Via Paradiso, e che lo stesso progetto contiene la documentazione necessaria prevista dall'Art. 93 del D. Lgs. n° 163/2006 e dall'art. 24 del D.P.R. n° 207/2010;

Visto che per la realizzazione dell'opera non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti pianificatori;

Ritenuto doversi procedere alla realizzazione delle opere di completamento di cui innanzi con l'utilizzo di parte delle economie accertate;

A voti unanimi, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1) Di approvare il progetto definitivo dei lavori di Riqualficazione di Via Cialdini – Lotto A. Opere di completamento, redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, per l'importo complessivo di € 55.000,00, secondo il seguente quadro economico:

A.1) Importo lavori al lordo soggetti a ribasso	€ 52.854,58	
A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.922,68	
A.3) Totale lavori a misura al lordo	€ 54.777,26	
A.4) Importo al netto del ribasso d'asta del 28,11%	€ 37.997,16	
Totale lavori al netto del ribasso (A2+A4)		€ 39.919,84
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
B.1) per IVA sui lavori (10%)	€ 3.991,98	
B.2) per spese tecniche e incentivi art. 92 D.lgs. n° 163/06	€ 7.000,00	
B.3) per IVA su spese tecniche (21% su B.2)	€ 1.470,00	
B.4) Per imprevisti e lavori in economia ecc. comp. IVA	€ 2.618,18	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		€ 15.080,16
Totale Generale		€ 55.000,00

- 2) Di finanziare la spesa complessiva di € 55.000,00, utilizzando parte delle economie accertate in € 84.676,93, derivanti dal ribasso d'asta, come evidenziato in premessa, dando atto che dette somme sono disponibili al Tit. II 08.01.01 (20783 art. 33);
- 3) Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici, Ing. Salvatore D'AMBROSIO, l'adozione di tutti gli atti consequenziali per la realizzazione delle opere.

Infine la Giunta Comunale, ravvisati gli estremi dell'urgenza, con successiva votazione, all'unanimità, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, TUEL.

Approvato e Sottoscritto:

Il Segretario Comunale
f.to Dr. Giuseppe ROMANO

Il Presidente
f.to Leonardo DIGILIO

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267);

Dalla Residenza comunale, li

Timbro

Il Responsabile del Servizio
f.to Salvatore VIGGIANO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li

Timbro

Il Responsabile del Servizio
Salvatore VIGGIANO